
UBND HUYỆN TỨ KỲ
BCĐ HOẠT ĐỘNG HÈ NĂM 2023

Số:      /KH-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hanh phúc

  Tứ Kỳ, ngày      tháng 6 năm 2023 

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải bóng đá Nhi đồng U10 huyện Tứ Kỳ năm 2023

------

Thực hiện Kế hoạch số 100-KH/BCĐ ngày 26/5/2023 của Ban Chỉ đạo Hoạt 
động hè và Chiến dịch TNTN hè năm 2023 huyện Tứ Kỳ, Ban Chỉ đạo Hoạt động 
hè huyện Tứ Kỳ tổ chức “Giải bóng đá Nhi đồng U10 huyện Tứ Kỳ năm 2023”, 
cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho học sinh lứa tuổi U10; tiếp tục duy 

trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 
Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong lứa tuổi 
học sinh để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện 
cho học sinh.

- Động viên phong trào tập luyện thi đấu Bóng đá trong lứa tuổi thiếu niên 
nhi đồng. Đồng thời kiểm tra, đánh giá chất lượng phong trào Bóng đá Nhi đồng 
trong dịp Hè; thông qua đó tuyển chọn những vận động viên xuất sắc cho đội 
tuyển U10 của huyện, tập luyện chuẩn bị tham gia thi đấu giải U10 tỉnh Hải 
Dương năm 2023.

2. Yêu cầu
- Tổ chức thi đấu đúng luật, điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức; 

đảm bảo an toàn tuyệt đối.
- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của 

Thủ tướng Chính phủ "Về chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT"; đặc biệt 
nghiêm cấm việc chọn lựa các VĐV tham gia thi đấu không đúng đối tượng và 
quy định của điều lệ giải.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: 
- Dự kiến thi đấu cấp cụm: từ ngày 22/6/2023 đến 02/7/2023; (cụm thi 

đua chủ động việc đăng ký ngày thi đấu)
- Dự kiến thi đấu cấp huyện: 02 ngày, từ 06-07 tháng 7 năm 2023.
2. Địa điểm: tại Sân vận động huyện Tứ Kỳ.



2

III. CHƯƠNG TRÌNH
1. Họp Trưởng đoàn, Huấn Luyện viên, bốc thăm, xếp lịch thi đấu:
 - Thời gian: Từ 8h00’, ngày 03/7/2023 (thứ hai).
 - Địa điểm: tại Hội trường MTTQ và các Đoàn thể CT&XH huyện.
2. Chương trình Lễ khai mạc:
- Thời gian: Từ 7h30’, ngày 06/7/2023 (thứ năm). 
- Địa điểm: tại Sân vận động huyện Tứ Kỳ.
- Nội dung: 

STT Nội dung Thực hiện

1 Ổn định tổ chức Ban Tổ chức

2 Văn nghệ chào mừng Đội Văn nghệ

3 Chào cờ Ban Tổ chức

4 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

5 Phát biểu khai mạc Trưởng Ban Tổ chức

6
Tặng hoa các nhà tài trợ;

cờ lưu niệm cho tổ trọng tài và các đội tuyển
Ban Tổ chức

7 Tuyên thệ của cầu thủ, trọng tài
Đại diện cầu thủ,

Đại diện Tổ Trọng tài

8
Thông báo lịch thi đấu

Kết thúc chương trình khai mạc
Ban Tổ chức

3. Chương trình thi đấu:
- Sáng thi đấu từ 7h30’, chiều thi đấu từ 16h00;
- Thi đấu trong 02 ngày, ngày 06 – 07/7/2023;
(Có lịch thi đấu cụ thể trong Điều lệ giải)
4. Chương trình Lễ bế mạc và trao giải:
- Thời gian: Dự kiến từ 18h00’, ngày 07/7/2023 (thứ sáu).
- Địa điểm: tại Sân vận động huyện Tứ Kỳ.
- Nội dung:
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STT Nội dung Phụ trách

1 Ổn định tổ chức Ban Tổ chức

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

3 Trao giải, chụp ảnh lưu niệm Ban Tổ chức, Nhà tài trợ 
và các đội bóng

4 Kết thúc chương trình Ban Tổ chức

IV. Đối tượng, tiêu chuẩn tham gia, thể thức Giải, hồ sơ đăng ký

1. Đối tượng thi đấu

- Mỗi xã, thị trấn tổ chức thi đấu tuyển chọn và thành lập 01 Đội tuyển 
Bóng đá Nhi đồng nam (U10) tham dự giải.

- Thành phần đội bóng:

+ Ban phụ trách: 01 trưởng đoàn, 01 đến 02 huấn luyện viên và 01 bác sỹ.

(Trưởng đoàn phải là Bí thư, Phó Bí thư Đoàn xã, thị trấn hoặc cán bộ công 
chức Văn hóa thông tin xã, thị trấn)

+ Đội Bóng đá Nhi đồng gồm tối đa 15 cầu thủ.

2. Tiêu chuẩn cầu thủ

- Độ tuổi: 10 tuổi (các cầu thủ sinh từ 01/01/2013 đến 31/12/2014).

- Những học sinh đang sinh sống, học tập ở các tỉnh, thành phố khác 
nhưng thường trú tại huyện Tứ Kỳ và về nghỉ hè tại địa phương được quyền 
tham dự giải, nhưng phải đăng ký thường trú tại huyện Tứ Kỳ từ 01/01/2023.

- Các cầu thủ là Vận động viên (VĐV) của các Trung tâm đào tạo bóng đá 
trong cả nước không được thi đấu tại giải (các VĐV Bóng đá nhi đồng thuộc 
Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện thể thao tỉnh Hải Dương được quyền thi đấu 
cho địa phương nơi thường trú).

- Các cầu thủ có hộ khẩu ở một địa phương, nhưng đang học và có học bạ 
ở địa phương khác (trong địa bàn huyện Tứ Kỳ) thì cầu thủ đó được tham gia 
một trong hai đơn vị, quyền ưu tiên do cầu thủ đó lựa chọn.

3. Thể thức Giải: (Có Điều lệ Giải kèm theo)

4. Hồ sơ đăng ký:
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- Bản đăng ký vận động viên tham gia giải do Đoàn các xã, thị trấn lập, ký tên, 
đóng dấu và phải có xác nhận của Trưởng ban chỉ đạo hoạt động hè xã, thị trấn.

- Các cầu thủ tham gia giải bắt buộc phải có học bạ nơi vận động viên đó 
học tập.

- Bản sao giấy khai sinh, giấy thông báo Mã số định danh cá nhân do 
Công an xã, phường, thị trấn cấp (nếu là bản photo phải được chứng thực bởi cơ 
quan có số định danh cá nhân gốc để BTC đối chiếu tại cuộc họp chuyên môn).

- Trường hợp giấy khai sinh cấp lại phải cấp trước ngày 01/01/2021.

- 01 ảnh chụp toàn đội khổ 18cm x 24cm, có ghi chú từng VĐV dưới ảnh. 
(có mẫu kèm theo)

- Mỗi thành viên của đội nộp 02 ảnh màu 3cm x 4cm để làm thẻ.

- Giấy khám sức khỏe của các VĐV có xác nhận đủ sức khỏe tham gia thi 
đấu của cơ quan y tế có thẩm quyền (có thể xác nhận một lần vào danh sách 
chung của cả đội).

- Các đơn vị tham dự Giải nộp toàn bộ hồ sơ về Huyện đoàn (qua Văn 
phòng Huyện đoàn, chậm nhất đến ngày 03/7/2023). Để đảm bảo cho công tác 
nhân sự được chặt chẽ, sau thời gian trên BTC không tiếp nhận hồ sơ.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

- 01 giải nhất: BTC trao Cúp, cờ giải, Huy chương cho đội Nhất và giải thưởng 
trị giá 2.000.000 đồng.

- 01 giải nhì: BTC trao cờ giải, Huy chương cho đội Nhì và giải thưởng trị giá 
1.500.000 đồng.

- 02 giải ba: BTC trao cờ giải, Huy chương cho đội Ba và giải thưởng trị giá 
1.000.000 đồng/giải.

- 04 giải khuyến khích: BTC trao cờ giải và giải thưởng trị giá 500.000 
đồng/giải.

- 03 giải nhánh: BTC trao Giấy chứng nhận và giải thưởng trị giá 300.000 
đồng/giải (giải cầu thủ xuất sắc nhất, giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất, giải thủ 
môn xuất sắc nhất).

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

- Huyện đoàn: Chuẩn bị kinh phí; huy động các nguồn lực xã hội hóa tổ 
chức giải cấp cụm, cấp huyện.
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- Các xã thị trấn:  chủ động kinh phí chi cho công tác tập luyện ăn nghỉ và đi 
lại của các vận động viên trong quá trình thi đấu tại các cụm và thi đấu cấp huyện.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa- Thể thao huyện tham mưu 
cho BCĐ hoạt động hè huyện xây dựng Kế hoạch, Điểu lệ giải, thành lập Ban tổ 
chức, Tổ trọng tài, Tổ thư ký và tổ chức thi đấu tại vòng cụm và vòng chung kết 
cấp huyện.

- Tổng hợp danh sách các đội bóng đăng ký tham gia thi đấu cấp huyện.

- Tổ chức họp với các cụm trưởng thống nhất cơ sở vật chất đảm bảo 
cho quá trình thi đấu tại các cụm.

- Giải quyết các khiếu nại có liên quan đến nhân sự; Phối hợp với 
Trung tâm Văn hóa - Thể thao giải quyết các khiếu nại có liên quan đến 
chuyên môn.

- Phụ trách làm thẻ BTC và các đoàn vận động viên (gồm Trưởng đoàn, 
Huấn Luyện viên, cầu thủ và cán bộ Y tế).

- Làm công tác tổ chức điều hành buổi khai mạc, bế mạc, trao thưởng.

 - Chuẩn bị các cơ sở vật chất phục vụ cho công tác tổ chức Giải.

- Xã hội hóa nguồn kinh phí tổ chức Giải đấu.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện

- Phối hợp với Huyện đoàn tham mưu cho Ban chỉ đạo hoạt động hè cấp 
huyện xây dựng kế hoạch, Điều lệ giải; bố trí cán bộ phụ trách chuyên môn tham 
gia tổ chức thi đấu vòng chung kết cấp huyện;            

- Phối hợp với Huyện đoàn giải quyết các khiếu nại có liên quan đến 
chuyên môn tại vòng chung kết cấp huyện.

- Chủ trì việc lựa chọn các cầu thủ xuất sắc tại giải cấp huyện; tổ chức 
luyện tập và đưa đội tuyển tham gia thi đấu tại giải cấp tỉnh.

3. Ban chỉ đạo hoạt động hè cấp cơ sở

- Chỉ đạo Bí thư Đoàn xã, thị trấn là cụm trưởng các cụm thi đua: Chủ động 
xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị trong cụm thống nhất kế hoạch, lựa 
chọn đơn vị đăng cai tổ chức thi đấu cấp cụm. 
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- Đối với đơn vị đăng cai tổ chức giải cấp cụm, cấp huyện có trách nhiệm 
báo cáo và tham mưu cho cấp ủy, chính quyền của địa phương chỉ đạo các 
ngành thành viên phối hợp giúp đỡ trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, y tế, 
cơ sở vật chất phục vụ cho việc đăng cai giải đấu.

- Giao cho Đoàn các xã, thị trấn phối hợp với cán bộ VH-XH, giáo viên 
TDTT các trường tiểu học lựa chọn đội tuyển, luyện tập tham gia thi đấu cấp 
cụm và cấp huyện (tùy theo điều kiện địa phương, các xã, thị trấn có thể tổ chức 
giải cấp xã để thúc đẩy phong trào và thành lập đội tuyển tham gia thi đấu giải 
cấp cụm).

- Thành lập đội tuyển bóng đá thi đấu cấp huyện theo đúng Điều lệ.

- Nộp hồ sơ, lập danh sách đoàn vận động viên thi đấu cấp huyện và gửi 
về Văn phòng Huyện đoàn chậm nhất ngày 03/7/2023.

(Mọi thông tin liên quan đến Giải bóng, liên hệ đồng chí Nguyễn Anh Tú 
– Chuyên viên Huyện đoàn, SĐT: 0326.833.868)

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức giải Bóng đá Nhi đồng (U10) 
huyện Tứ Kỳ năm 2023. Ban Chỉ đạo Hoạt động hè huyện đề nghị các ngành 
thành viên Ban chỉ đạo của huyện và Ban chỉ đạo hoạt động hè các xã, thị trấn 
căn cứ thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ Hoạt động hè tỉnh Hải Dương;
- Tỉnh đoàn Hải Dương;
- BCĐ Hoạt động hè huyện Tứ Kỳ;
- BCĐ Hoạt động hè các xã, thị trấn;
- Đoàn các xã, Thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG HÈ
TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Dương Hà Hải
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